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Schützenbezirk Salzkammergut 
und Traunviertel 

Bezirksschützenmeister Skgt.: Rogl Werner 
Kronberg 66 

A-4812 Pinsdorf 
0676/88794170 

fsv-ebensee@gmx.at 
 

 

 
Im Auftrag des Oberösterreichischen Landesschützenverbandes und der Landessportorganisation OÖ 

 

 
Ergebnisse Bezirksmeisterschaft FFWGK 2014 

vom 06.09.2014 
 

Durchführung: Priv. Schützenverein Bad Ischl 
 
 

Allgemeine Klasse Ergebnis Ergebnis GESAMT 
Rang Name Verein Ges.150 Ges.20 150 + 20 

1. Seebacher Herbert priv. Bad Ischl 295 289 584 
2. Egger Herbert FSV Ebensee 289 284 573 
3. Schafleitner Thomas priv. Mondsee 291 280 571 
4. Unterberger Tobias priv. Bad Ischl 295 275 570 
5. Turner Helmut SV Vöcklabruck 1876 286 280 566 
6. Praschl Jürgen priv. Mondsee 290 274 564 
7. Pilz Erich FSV Ebensee 287 265 552 
8. Palzer Michael priv. Bad Ischl 275 265 540 
9. Klement Bernhard FSV Ebensee 274 265 539 

10. Schwaighofer Matthias priv. Mondsee 277 261 538 
11. Rogl Werner FSV Ebensee 270 249 519 
12. Leitner Christian priv. Mondsee 263 251 514 
13. Dürager Gerald priv. Mondsee 263 237 500 
14. Kalleitner Klaus priv. Mondsee 281 215 496 
15. Bayer Otto priv. Mondsee 257 226 483 

 
Senioren 1 Ergebnis Ergebnis GESAMT 

Rang Name Verein Ges.150 Ges.20 150 + 20 
1. Hinterleitner Heinz SV Vöcklabruck 1876 286 265 551 
2. Pfeiffer Harald priv. Bad Ischl 290 259 549 
3. Seebacher Franz priv. Bad Ischl 293 252 545 
4. Reisenauer Fritz priv. Bad Ischl 278 265 543 
5. Haslinger Gerhard priv. Bad Ischl 279 257 536 

 
Senioren 2 Ergebnis Ergebnis GESAMT 

Rang Name Verein Ges.150 Ges.20 150 + 20 
1. Schneider Ulf SV Vöcklabruck 1876 287 261 548 
2. Manfred Grill priv. Bad Ischl 270 256 526 
3. Rainer Hubert priv. Bad Ischl 268 242 510 
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Gästeklasse Ergebnis Ergebnis GESAMT 
Rang Name Verein Ges.150 Ges.20 150 + 20 

1. Schüller Günther HSV Ried 297 297 594 
2. Steiner Markus LHA 295 287 582 
3. Bohn Erich HSV Ried 300 281 581 
4. Rulyov Igor LHA 295 285 580 
5. Weinberger Wolfgang HSV Ried 288 290 578 
6. Brunmayr Gerhard HSV Steyr 293 280 573 
7. Jungreuthmayer Günter HSV Wels 289 283 572 
8. Niederländer Ralph GSSV 289 282 571 
9. Mayerhofer Karl SSG Hasenberg 289 277 566 

10. Straßl Peter HSV Ried 287 275 562 
11. Niederlänger Hans-Peter GSSV 286 275 561 
12. Lacher Johann HSV Ried 278 282 560 
13. Stiglmayr Hans Peter SC Offenhausen 289 271 560 
14. Schütz Jochen priv. Braunau 284 274 558 
15. Pohn Günther HSV Ried 283 274 557 
16. Holl Gerhard HSV Ried 293 262 555 
17. Deixler Samuel HSV Ried 274 280 554 
18. Stadler Gertraud FSG Schärding 279 274 553 
19. Maier Franz HSV Ried 277 275 552 
20. Hellwagner Lukas HSV Ried 285 266 551 
21. Schütz Max SSG Hasenberg 272 278 550 
22. Kolzer Andreas LHA 285 264 549 
23. Grünsteidl Markus ASKÖ Pregarten 287 260 547 
24. Plochberger Thomas PSV Wels 282 264 546 
25. Borz Markus SC Offenhausen 273 272 545 
26. Lacher Gerald HSV Ried 279 266 545 
27. Billmayr Thomas HSV Ried 268 276 544 
28. Schmidt Manfred HSV Ried 290 253 543 
29. Hauser Anton HSV Ried 273 269 542 
30. Fröhlich Manfred HSV Steyr 279 262 541 
31. Hinterholzer Horst ASKÖ Pregarten 289 251 540 
32. Halmich Oswald HSV Steyr 267 271 538 
33. Stadler Franz FSG Schärding 278 260 538 
34. Gruber Helmut HSV Steyr 285 251 536 
35. Schott Siegmund LHA 272 261 533 
36. Reichenpfader Kurt HSV Steyr 273 259 532 
37. Reschauer Afrim HSV Steyr 272 259 531 
38. Kaltenböck Dominik HSV Ried 263 265 528 
39. Streber Jürgen HSV Steyr 267 259 526 
40. Maier Christian SC Offenhausen 271 254 525 
41. Bittendorfer Walter HSV Steyr 262 256 518 
42. Straßl Sabine HSV Ried 267 242 509 
43. Damberger Karin HSV Stadl Paura 265 243 508 
44. Katterbauer Martin ASKÖ Pregarten 276 219 495 
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Gästeklasse Ergebnis Ergebnis GESAMT 
Rang Name Verein Ges.150 Ges.20 150 + 20 

45. Meier Patrick HSV Ried 252 240 492 
46. Hübner Gerhard HSV Steyr 241 248 489 
47. Heimberger Roland HSV Steyr 251 236 487 
48. Gumpoldsberger Thomas HSV Steyr 233 246 479 
49. Halmich Gertraud HSV Steyr 246 224 470 
50. Mayrhofer Günter ASKÖ Pregarten 230 236 466 
51. Brunmayr Stefan HSV Steyr 249 208 457 
52. Freudenthaler Josef LHA 222 221 443 
53. Passari Rossano HSV Ried 234 205 439 

 
 

Mannschaftsergebnisse Schützenbezirke 
       Rang Name Mannschaft   Streicher Ringe Gesamtergebnis 

       1. Seebacher Herbert priv. Bad Ischl 1     584   
  Unterberger Tobias priv. Bad Ischl 1 

  
570   

  Pfeiffer Harald priv. Bad Ischl 1 
  

549   
  Seebacher Franz priv. Bad Ischl 1   X 545 1703 

       2. Schafleitner Thomas Mondsee 1     571   
  Praschl Jürgen Mondsee 1 

  
564   

  Schwaighofer Matthias Mondsee 1 
  

538 1673 
  Kalleitner Klaus Mondsee 1   X 496   

       3. Egger Herbert FSV Ebensee 1     573   
  Pilz Erich FSV Ebensee 1 

  
552   

  Klement Bernhard FSV Ebensee 1 
  

539   
  Rogl Werner FSV Ebensee 1   X 519 1664 

       4. Reisenauer Fritz priv. Bad Ischl 2     543   
  Palzer Michael priv. Bad Ischl 2 

  
540   

  Haslinger Gerhard priv. Bad Ischl 2 
  

536 1619 
  Rainer Hubert priv. Bad Ischl 2   X 510   

       5. Leitner Christian Mondsee 2     514   
  Dürager Gerald Mondsee 2 

  
500   

  Bayer Otto Mondsee 2 
  

483 1497 
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Mannschaftsergebnisse Gäste 
       Rang Name Mannschaft   Streicher Ringe Gesamtergebnis 

       1. Schüller Günther HSV Ried 1     594   
  Bohn Erich HSV Ried 1 

  
581   

  Weinberger Wolfgang HSV Ried 1 
  

578   
  Lacher Johann HSV Ried 1   X 560 1753 

       2. Steiner Markus LHA 1     582   
  Rulyov Igor LHA 1 

  
580   

  Kolzer Andreas LHA 1 
  

549   
  Schott Siegmund LHA 1   X 533 1711 

       3. Straßl Peter HSV Ried 2     562   
  Holl Gerhard HSV Ried 2 

  
555   

  Schmidt Manfred HSV Ried 2 
  

543   
  Hauser Anton HSV Ried 2   X 542 1660 

       4. Stiglmayr Hans Peter SCO 1     560   
  Borz Markus SCO 1 

  
545   

  Maier Christian SCO 1 
  

525 1630 
              

 
 
 
 
Der Privilegierte Schützenverein Bad Ischl dankt allen Teilnehmern und gratuliert den erfolgreichen 
Schützen zu den erbrachten Leistungen! 
 
Schützen Heil! 
 
 

http://www.privsv-bad-ischl.at/ 
ZVR-Zahl: 945432742 

 
 


